
Gebiedsaanwijzing cameratoezicht Steenwijklaan e.o. 

  
De burgemeester van Den Haag, 

  

overwegende dat: 

  

- er op 19 januari, 24 januari, 9 februari en 12 februari overvallen of pogingen tot overval plaats 

hebben gevonden op de Tabakshop Steenwijklaan 152 en de avondwinkel Cornertmarkt Steenwij- 

klaan 102; 

- de eigenaren en personeelsleden van beide ondernemingen bang en angstig zijn voor de (poging 

tot) overvallen en bang zijn dat er weer een nieuwe overval zal plaats vinden;  

- deze incidenten bij de recherche in onderzoek zijn;  

- de politie naast onzichtbare maatregelen veelvuldig op straat aanwezig is en verscherpt toezicht 

heeft ingesteld;  

- de politie social media heeft ingezet voor de oproep van getuigen; 

- de gemeente de ondernemers preventieadviezen heeft gegeven; 

- in aanvulling op de reeds genomen maatregelen het flexibel cameratoezicht een preventieve 

werking kan hebben en een bijdrage kan leveren aan het terugdringen van de criminaliteit; 

- de driehoek op 26 februari 2025 heeft ingestemd met het instellen van cameratoezicht;  

- het daarom in het belang van de handhaving van de openbare orde noodzakelijk is om in dit gebied 

voor een bepaalde duur camera’s in te zetten ten behoeve van het toezicht op openbare plaatsen; 

  

gelet op: 

  

- artikel 151c Gemeentewet juncto artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening voor de 

gemeente Den Haag; 

  

besluit: 

  

I. het navolgende gebied aan te wijzen voor plaatsing van camera’s ten behoeve van toezicht: gebied 

omgeven door de Steenwijklaan, de Zwartsluisstraat, de Paterswoldestraat en de Koekangestraat 

(met inbegrip van de straten en openbare ruimte in dit gebied); 

  

II. dat dit besluit in werking treedt op de dag na uitgifte in het Gemeenteblad; 

  

III. dat dit besluit geldt tot en met 31 mei 2025. 

  

Den Haag, 5 maart 2025 

  

Jan van Zanen 

  

Nr. 98922 

GEMEENTEBLAD 7 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2025 nr. 98922 7 maart 2025 1 


